
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

 

 

1 

Prot.n 4359 /B-15                                                                         Toritto, 03/12/2020 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per riparazione videoproiettore –  

                CIG: Z412F8D8DA 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

- VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Nuovo regolamento di Contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129; 

- VISTO  il Regolamento  per l’affidamento di lavori, servizi e forniture ex delibera n.8 del 

19/02/2019 e successive modifiche approvate con delibera n. 56 del 24/08/2020; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 12/12/2020 di approvazione del 

programma annuale; 

- RITENUTO che il dirigente scolastico Prof. DI LISO Saverio, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 

dall’art.31, comma 1, del D.Lgs.50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

- TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni 

ostative previste dalla succitata norma;  
- CONSTATATA la necessità di procedere alla riparazione di un  videoproiettore in dotazione 

di questa Scuola; 

            VISTA l’offerta pervenuta dall’operatore economico SANCILIO di Sancilio  

            Francesco – Piazza M. di Savoia, 26 Molfetta (BA) in data 27/11/2020 assunta al  

            protocollo di questa Scuola con il n. 4240; 
- CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 210,00  

oltre IVA, trovano copertura nel bilancio anno 2020 ; 

- RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016  e 

s.m.i, avendo valutato la convenienza tecnico-economica della fornitura;  

 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

 

 

2 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012,n.190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

per la riparazione del videoproiettore Optoma Modello FULL3D Matricola 

Q7DQ846AAAAAC0037  alla  Ditta  Sancilio di Sancilio Francesco Piazza M.di Savoia, 26 – 

Molfetta (BA); 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 256,20 compreso IVA  con imputazione alla Scheda 

Finanziaria A2.1  c.s.c. 3-6-3 Esercizio 2020; 

 Responsabile del procedimento istruttorio è il D.S.G.A.; 

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. DI LISO 

SAVERIO. 

 

 

 

  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. DI LISO Saverio 
              Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 
   Il Compilatore 

A.A. Battista Marta  

 

 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it

		2020-12-04T12:59:14+0100
	SAVERIO DI LISO




